
TKS-106BASIC
Manómetro Digital  

CARACTERISTICAS ESPECIFICACIONES

DESCRIPCION
El TKS106 es un manómetro digital para 
mediciones en líneas neumáticas o hidráulicas, 
donde sea necesaria una visualización de la presión 
rápida.

•Rangos hasta 250 bar
•Precisiones 1% FS
•Unidades de presión seleccionables.
•Función zero.
•Pantalla LCD 4 digitos.
•Bateria larga duración ( 12 meses )

MODELOS TKS106-BASIC
Rangos 0 ~250 bar
Unidades bar,kPa, PSI, Kgf/cm2, mBAR, MPa

Medición temperatura fluido NO
Tipo de medición Relativa

Dígitos en pantalla 4
Pantalla retroiluminada SI
Precisión disponible 1% VFS 
Resolución Tª -
Precisión Tª -
Bateria 2 x 1,5V AA ( no incluidas)
Autonomia 1 año
Presión límite Rango x 1,5
Presión rotura Rango x 3
IP (índice de protección) IP45
Conexión a proceso ¼ ” BSP
Función Zero SI
Medición Max-min NO
Cantidad de registros -
Puerto comunicación -
Comunicación Wireless -
Material Caja Acero Inoxidable AISI304
Material Conector Acero Inoxidable AISI304



ESPECIFICACIONES
•  Ambiental
       Temperatura compensada de 10 a 30ºC
• Medios compatibles
       De 0 a 6,0 bar gases limpios y no corrosivos
       resto: Medio compatible con Acero Inoxidable AISI 304 ( gases y líquidos )

TKS-106BASIC
Manómetro Digital  

CODIFICACION

TKS106B 10 bar   

Rango (bar):

Dimensional mm

Cajetín
baterías

1,000
1,600
2,500
4,00
6,00
10,00
16,00
25,00
40,0
60,0
100,0
160,0
250,0
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